
STUDIo DoTToRE GoMMERGIALISTA

BENATTT ENRICO

REVTSORE OEI CONTI

P.l, o7s2s7000t3

::::#fi";itffi;il;k,.
Tel. 0ll452727l - Fax 0l 14527103

Spettle
Comune di
Maglione
Provincia di Torino

PARERE N5/2021

OGGETTO: MODfFICA DELLA RIPARTTZIOI\IE DEL RISULTATO DI
AMMINISTRAZIONE DEL RENDICONTO DELII\ GESTIONE 2O2O A SEGTIITO
DELLA CTRTIF'ICAZIONE DI C['I ALL'ART. 39, COMMA 2DfiLD.L.IO4|2O2O;

Il sottoscritto, Benatti Enrico, in qualità di Revisore dei Conti del Comune di Maglione (TO)

Esaminata la proposta di deliberazione del Consiglio Comunale di ricalcolo della parte
vincolata e di conseguena di quella disponibile del conto del bilancio d'esercizio 2020,
provenienti dalla gestione dei Fondo dell'emergenza COVID-

Richiamati:
a) l'articolo 3, comma 4, del d.Lgs. n. 11812011 che disciplina le operazioni di

riaccertamento dei residui attivi e passivi
b) il punto 9.1 del principio contabile applicato della contabilita finanziaria all. 4/2 al

d.Lgs. n. I l8/201l, e s.m.i.;

Vista gli allegati prospetti redafi dall'ufflcio ragioneria, dichiarando che hanno verificato
anche l'effettiva esigibilità dei propri residui; che il riaccertamento ordinario dei residui di cui
alla presente deliberazione è stato elaborato sulla base delle comunicazioni dei responsabili
dei servizi, acquisite e conservate agli atti del servizio finanziario.
Tenuto conto che viene garantita la copertura finanziaria degli impegni reimputati attraverso
la costittzione del fondo pluriennale vincolato, fatla eccezione per gli accertamenti e gli
impegni correlati;
Dato atto altresi che:

. sono state verificate le motivazioni della canc€llazione del residui attivi e passivi, con
particolare riguardo per i crediti inesigibili;

. sono stati evidenziati i vincoli sottostanti alla cancellazione dei residui attivi e passivi;

. sono stati evidenziati i crediti di dubbia esigibilit{ ai fini della quantificazione del
relativo fondo;

Visto il D.Lgs. n. 267 12000;
Visto il D.Lgs. n. I l8/201l;
Visto il d.lgs 126/2014, correttivo ed integrativo del d.lgs ll8l20ll;
Visto lo Sanrto Comunale ed il vigente Regolameato comunale di contabilità;
Visto che i responsabili dei sèrvizi hanno dato adeguata motivazione per ogni residuo attivo
o passivo totalmente o parzialmente eliminato



esprime panene favorevole

alla proposta di cui all'oggetto e invita I'entg come stabilito dal comma 9-bis dell'art. 175 del

D.Lgs. o,. 26712ffio e dal principio contabile applicato 412, a trasmeftere l'atto di ricalcolo
degli avanzi liberi e vincolati del risultato di amministrazione al3UlA2020 al tesoriere.

u)

Venaria Reale, 25 settembre 2021
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